
 

VIA RESTAGNO 2 – 17041 ALTARE – P.I.: 00328650098- telefono 01958005 – fax 01958071 

                                                                         email: ragioneria@comunealtare.it Pag. 1 

 

            

 

 

 

COMUNE DI ALTARE 

Provincia di Savona 

 

AREA FINANZIARIA – Ufficio Tributi 

 

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 06/07/2020 

 

N. GENERALE 248   DEL 06/07/2020 
OGGETTO: DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE ALL’ I.N.P.S. AD EROGARE LA 

SOMMA DI , 943,41 QUALE ASSEGNO PER FIGLI MINORI AL SIG.  B. A. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- Che con provvedimento sindacale n. 3153/2019, si è provveduto alla nomina di 
Questo Responsabile di Servizio; 

- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 5/2020, esecutivo, è stato approvato il 
Bilancio unico pluriennale anni 2020/2022 e suoi allegati ; 

- CHE il peg 2020 è stato approvato con delibera di GC 47/2020 in corso di esecutività 

- CHE allegate al PEG 2020/2022 sono presenti le schede budget contenenti i capitoli 
affidati a questo Responsabile del Servizio; 
 

VISTA la L. 23/1998, n. 448, a norma degli artt. 65 e 66, come modificati dalla L. 17/5/1999, 
n. 144, inerenti le disposizioni per l’erogazione degli assegni di maternità/figli minori; 
PREMESSO che ai sensi delle succitate leggi i Comuni provvedono a concedere gli assegni di 
maternità per il nucleo familiare agli aventi diritto, mentre al pagamento degli assegni 
concessi dai Comuni provvede l’I.N.P.S., attraverso le proprie strutture; 
CONSIDERATO che il Comune di Altare con deliberazione di C. C. num. 12 del 29/2/2000 e 
successive, ha approvato le bozze di convenzione per i Centri di Assistenza Fiscale 
autorizzati ( CGIL, CISL, UIL e ACLI di Savona), per lo svolgimento delle funzioni relative alla 
determinazione dell’indicatore della situazione economica ISEE, in relazione all’erogazione 
degli assegni di maternità/figli minori per il nucleo familiare, ai sensi delle succitate leggi; 
VISTA la relativa pratica inviata dal Caaf CISL di Savona  di richiesta erogazione assegno ai 
due figli minori, pervenuta dal Sig. B. A.; 
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad approvare tale richiesta, previa verifica del 
possesso di tutti i requisiti necessari al conseguimento degli assegni; 
RITENUTO inoltre di autorizzare il Caaf CISL di Savona a provvedere all’inoltro della pratica 
del Sig. B. A.  residente in Altare, all’I.N.P.S. di Savona, per l’erogazione della domanda di 
contributo per un importo pari ad > 943,41;   
VISTO il D. Lgs. Num. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 118/2011; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
 
 
 
 
 



 

VIA RESTAGNO 2 – 17041 ALTARE – P.I.: 00328650098- telefono 01958005 – fax 01958071 

                                                                         email: ragioneria@comunealtare.it Pag. 2 

 

 

DETERMINA 

 
 
DI approvare l’elenco e la relativa pratica inviata dal Caaf CISL di Savona di richiesta di 
erogazione di domanda di contributo ai sensi degli artt. 65 e 66 della L. 448/1998 e s.m.i.; 
DI autorizzare il Caaf CISL di Savona a provvedere all’inoltro della pratica del Sig. B. A., 
residente in Altare, all’I.N.P.S. di Savona, per l’erogazione della domanda di contributo 
dell’assegno per un importo pari ad > 943,41; 
DI trasmettere copia del presente provvedimento al Caaf CISL - Savona per gli adempimenti 
inerenti e conseguenti. 
 
Altare,  06/07/2020                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Daniela FORTUNATO 
                                                                                                 F.TO DIGITALMENTE 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
                                                                                                                                  
 
 
 
 


		2020-07-06T13:44:48+0100
	ALTARE
	FORTUNATO DANIELA
	F.TO DIGITALMENTE AI SENSI DI LEGGE




